Executivo 3 QUINTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2010

COMUNICAÇÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103121

COMUNICAÇÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

 A Comissão Permanente de Licitação do DETRAN-PA,

designada pela PORTARIA Nº 064/2010 – DG/CDRH, comunica

aos licitantes participantes do certame licitatório Convite

nº 026/2009 cujo objeto é a contratação de empresa para

prestação de serviços de engenharia correspondentes à

reforma e revitalização dos banheiros da sede do DETRAN,

que foi considerada vencedora a empresa CON-ART PROJETOS

E CONSTRUÇÕES LTDA, por ter apresentado o menor preço e

atendido todas as exigências do edital.

Belém,  12 de maio  de 2010.

Carlos Roberto Gomes

Presidente da CPL

Visto:

ALBERTO CAMPOS RIBEIRO

Diretor Geral

DETRAN/PA:

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102812

PORTARIA Nº 140 DE 12/05/2010

CONCEDER: LICENÇA PRÊMIO

NOME      : GEORGE LEANDRO FERREIRA

MATRICULA : 54189921-1

CARGO     : Farmacêutico Bioquímico

LOTAÇÃO  : LACEN

TRIÊNIO   : 2005 a 2008

PERIODO   : 10/05/2010 a 08/06/2010, no total de (30) trinta dias.

PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

                        Kleyffson Alves de Miranda

                           LACEN/PA EM 12/05/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 33/2010/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103308

PREGÃO Nº 262/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 262/2009, Processo nº 22484/2009, homologado

pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em 10/05/2010, publicada

no Diário Oficial do Estado nº 31664 de 12/05/2010.

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição futura de órteses,

próteses, calçados ortopéticos e substituições.

VIGÊNCIA: 10/05/2010 a 09/05/2011

Empresa 01: FRANCISCO DO SOCORRO PEREIRA DA

SILVA - ME, CNPJ nº 07.089.200/0001-01, com sede à

Av. Dr. Freitas, Pass. São Sebastião, n° 89, Pedreira – CEP:

66120-340 – Belém/PA, Telefone/Fax: (91) 3233-5664, e-mail:

sapataria_ortopedica@yahoo.com.br, representada pelo Sr.

Francisco do Socorro Pereira da Silva .

Item especIfIcação

percentual
de

desconto

marca/
modelo

Qtd

Global

Valor

unItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

12

MULETA CANADENSE
REGULAVEL EM ALTURA  COM

CABO E BRAÇADEIRA NÃO
ARTICULADA INJETADA EM
PLASTICO OU COM CABO

PLASTICO OU METALICA COM
BRAÇADEIRA ARTICULADA,
ALTURA REGULAVEL POR
TELESCOPAGEM ENTRE

DOIS TUBOS DE ALUMINIO
ANODIZADOS OU COM

PINTURA ELETROSTATICO,
PONTEIRA DE BORRACHA

RESISTENTE(PAR).

15% Dilepé 250 R$ 67,95 R$ 16.989,37

29

PROTESE FUNCIONAL
EXOESQUELETICA DE

COTO, PROTESE FUNCIONAL
LAMINADA EM RESINA

ACRILICA PARA COTOVELO,
SUSPENSÃO POR MANGUITO
UMERAL E SUPRA CONDILAR,
ARTICULAÇÃO DE COTOVELO

EXTERNA COM BLOQUEIO
ATIVO DE MULTIPLOS

ESTÁGIOS, PUNHO DE TROCA
COM RAPIDA COM GANHO DE
DUPLA FORÇA DE PRESSÃO E
MÃO MECANICA REVESTIDA

DE LUVA COSMETICA,
ACIONADOS POR UM SISTEMA

DE TIRANTES E CORREIAS.

12% Polior 6 R$
4.240,00 R$ 29.779,20

30

PROTESE FUNCIONAL
EXOESQUELETICA PARA
DESARTICULAÇÃO DE
COTOVELO, PROTESE

FUNCIONAL LAMINADA
EM RESINA ACRILICA,

DESARTICULAÇÃO,
SUSPENSÃO POR MANGUITO
UMERAL E SUPRACONDILAR,
ARTICULAÇÃO DE COTOVELO

EXTERNO COM BLOQUEIO
ATIVO DE MULTIPLOS
ESTAGIOS, PUNHO DE

ROSCA COM MÃO MECANICA
REVESTIDA DE LUVA

COSMETICA ACIONADA POR
UM SISTEMA DE TIRANTE E

CORREIAS.

20% Polior 6 R$
4.240,00 R$ 25.440,00

32

PROTESE FUNCIONAL
EXOESQUELETICA

TRANSRADIAL
COM ARTICULAÇÃO

MULTIPLICADOR PARA
PUNHO DE ROSCA, P/

MÃO MECANICA, PROTESE
FUNCIONAL LAMINADA EM

RESINA ACRILICA PARA
AMPUTAÇÃO TRANSRADIAL
COTO CURTO, SUSPENSÃO
POR MANGUITO UMERAL

ARTICULAÇÃO DE COTOVELO
COM MULTIPLICADOR,PUNHO

DE ROSCA E COM MÃO
MECANICA REVESTIDA DE

LUVA COSMETICA ACIONADA
POR UM SISTEMA DE

TIRANTES E CORREIAS.

12% Polior 6 R$
4.664,00 R$ 46.640,00

34

PROTESE FUNCIONAL
EXOESQUELETICA

TRANSRADIAL PARA PUNHO
DE TROCA RAPIDA E COM

GANCHO DE DUPLA FORÇA,
PROTESE FUNCIONAL
LAMINADA EM RESINA

ACRILICA PARA AMPUTAÇÃO
TRANSRADIAL, SUSPENSÃO
POR MANGUITO UMERAL E
SUPRA CONDILA, PUNHO
DE TROCA COM GANCHO

DE DUPLA FORÇA DE
PRESSÃO DE MÃO MECANICA

REVESTIDA DE LUVA
COSMETICA ACIONAMENTO

POR UM SISTEMA DE
TIRANTES E CORREIAS

10% Ottobock 10 R$
4.590,00 R$ 45.900,00

37

PROTESE NÃO FUNCIONAL
ENDOESQUELETICA PARA

DESARTICULAÇÃO DO OMBRO,
PROTESE NÃO FUNCIONAL
ENDOESQUELETICA PARA

DESARTICULAÇÃO DO
OMBRO, SUSPENSÃO

POR ENCAIXE LAMINADO
EM RESINA ACRILICA

RECOBRINDO O OMBRO E
PARTE DO HEMTORAX FIXADO

AO OMBRO OPOSTO POR
CORREIAS INEXTENSIVEIS,

MÓDULO METALICO DE
BRAÇO E ANTEBRAÇO
COM ARTICULAÇÃO DE
COTOVELO, DE TRAVA

MANUAL, PARA MULTIPLOS
ESTÁGIOS, RECOBERTO

POR UMA ESPUMA
COSMETICA, MÃO SEM

MOVIMENTOS,REVESTIDA POR
UMA LUVA COSMETICA.

10% Polior 10 R$
2.154,60 R$ 21.546,00

41

PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA
PARA AMPUTAÇÃO
TRANSTIBIAL TIPO

PTB-PTS-KBM,PRÓTESE
ENDOESQUELÉTICA MODULAR

EM AÇO E ALUMINIO COM
ENCAIXE LAMINADO EM
RESINA ACRILICA COM
REFORÇO EM FIBRA DE

CARBONO PARA AMPUTAÇÃO
TRANSTIBIAL DO TIPO

PTB-PTS OU KBM.PÉ SACH
OU ARTICULADO OU DE

ADAPTAÇÃO DE DINAMICA
AO SOLO EM POLIURETANO

INJETADO.

64% Orthogem 180 R$
574,56 R$ 103.420,80

Maria Silvia Martins Comarú Leal

Ordenadora Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2010/SESPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103302

PREGÃO Nº 262/2009

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico

para Registro de Preços nº 262/2009, Processo nº 22484/2009,

homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em

10/05/2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31664 de

12/05/2010.

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição futura de órteses,

próteses, calçados ortopéticos e substituições.

VIGÊNCIA: 10/05/2010 a 09/05/2011

Empresa 01: CLAUDEMILSON CAITANO DOS SANTOS,

CNPJ nº 01.401.276/0001-44, com sede à Avenida:São

Domingos, n° 936, Vila Mangueirão – CEP: 87040-000 –

Maringá - PR, Telefone: (44) 3253-5997, e-mail: contato@

medpamaringa.com.br, representada pelo Sr. Claudemilson